
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Independencia, 22 de agosto de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 
El Oficio N° 184-2024-SG-ODANCLIMANORTE-PJ, el Oficio N° 186-2024-SG-
ODANCLIMANORTE-PJ, ambos de fechas 20 de agosto de 2024, y el Oficio N° 190-2024-SG-
ODANCLIMANORTE-PJ, de fecha 21 de agosto de 2024, remitidos por el Secretario General de 
la Oficina Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control de la CSJ de Lima Norte, y;  
 
CONSIDERANDO: 
 
Primero. - Por Oficio N° 184-2024-SG-ODANCLIMANORTE-PJ, se hace de conocimiento la 
Resolución Administrativa N° 036-2024-J-ODANC-CSJLIMANORTE-PJ, la cual resuelve: 
“PRIMERO: APROBAR la actividad denominada "CHARLAS EDUCATIVAS", en el marco de las 
actividades por el "Mes del Adulto Mayor", en coorganización con la Comisión Distrital de Acceso 
a la Justicia de Personas en Condición de Vulnerabilidad y Justicia en tu Comunidad, dirigido a 
los señores/ras adultas mayores de Año Nuevo, distrito de Comas, programada para el día 
viernes 23 de agosto del 2024, de 15:00 a 17:00 horas. SEGUNDO: Oficiar a la Presidencia de la 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte, a efectos de los permisos correspondientes de los 
señores magistrados expositores, de la referida actividad: Hilda Julia Huerta Ríos y Miguel Ángel 
García Flores (…)”. Por Oficio N° 186-2024-SG-ODANCLIMANORTE-PJ, se hace de 
conocimiento la Resolución Administrativa N° 037-2024-J-ODANC-CSJLIMANORTE-PJ, la cual 
resuelve: “(…) SEGUNDO: Oficiar a la Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima 
Norte, a efectos de los permisos correspondientes del señor magistrado expositor, de la referida 
actividad: Rafael Antonio Landa Claros (…)”. Por Oficio N° 190-2024-SG-ODANCLIMANORTE-
PJ, se hace de conocimiento la Resolución Administrativa N° 038-2024-J-ODANC-
CSJLIMANORTE-PJ, el cual en el considerando Cuarto indica: “(…) se solicitó permiso para el 
señor magistrado Miguel Ángel García Flores, como expositor; sin embargo no podrá participar 
en esta oportunidad por temas de agenda judicial; por tal motivo se solicita a su despacho los 
permisos pertinentes para la señora magistrada Haydee Pérez Saavedra, Jueza 11° Juzgado de 
Familia de Independencia Sub Especialidad en Violencia Contra las Mujeres E Integrantes del 
Grupo Familiar de la CSJ de Lima Norte(…)”, motivo por el cual, se resuelve lo siguiente: “(…) 
SEGUNDO: Oficiar a la Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, a efectos de 
los permisos correspondientes de la señora magistrada expositora, de la referida actividad: 
Haydee Pérez Saavedra (…)”. 
 
Segundo. - Teniendo en cuenta que es de interés institucional propiciar las capacitaciones que 
incidan en la mejora del servicio a la ciudadanía, como es en el presente caso, la atención a los 
usuarios, especialmente de los adultos mayores; y, a fin de coadyuvar al cumplimiento del Plan 
de Trabajo de la Oficina Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control de la CSJ de Lima 
Norte 2024, resulta pertinente autorizar la participación de los señores Jueces: Hilda Julia Huerta 
Ríos, Rafael Antonio Landa Claros y Haydee Pérez Saavedra, como Expositores en la actividad 
denominada: “CHARLAS EDUCATIVAS”, el día viernes 23 de agosto del 2024, de 15:00 a 17:00 
horas; adoptándose las medidas pertinentes a fin de cautelar el normal desarrollo de las 
actividades jurisdiccionales en los órganos donde laboran los Jueces mencionados. 
 
Por lo que en virtud de las facultades conferidas al suscrito por los incisos 3), 4) y 9) del artículo 
90° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, 
 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero: AUTORIZAR el desplazamiento de los señores Jueces/zas que a 
continuación se detallan, a fin de que participen como Expositores en la actividad denominada: 
"CHARLAS EDUCATIVAS", en el marco de las actividades por el "Mes del Adulto Mayor", en 
coorganización con la Comisión Distrital de Acceso a la Justicia de Personas en Condición de 
Vulnerabilidad y Justicia en tu Comunidad, dirigido a los señores/ras adultas mayores de Año 
Nuevo, distrito de Comas, programada para el día viernes 23 de agosto del 2024, de 15:00 a 
17:00 horas:  
 

Juez(a) Órgano Jurisdiccional  

Hilda Julia HUERTA RÍOS 1° Sala Civil Permanente de Independencia 

Rafael Antonio LANDA CLAROS  4° Juzgado de Paz Letrado de Comas (*) 

Haydee PÉREZ SAAVEDRA 
11° Juzgado de Familia de Independencia con Subespecialidad en Violencia 

contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar 

(*) Según lo informado por la Administración de los JPL Comas, el Juzgado no tiene audiencias programadas en las horas indicadas, por 
tanto, no es necesario encargar el despacho. 

 
Artículo Segundo: ENCARGAR, a la señora Jueza María del Socorro Nayely ESPINOZA 
MUÑOZ, del 12° Juzgado de Familia de Independencia Subespecialidad en Violencia contra las 
Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar, en adición a sus funciones se haga cargo del 11° 
Juzgado de Familia de Independencia Subespecialidad en Violencia contra las Mujeres e 
Integrantes del Grupo Familiar, por el día 23 de agosto del 2024, de 15:00 a 17:00 horas. 
 
Artículo Tercero: DISPONER que la Relatora de la 1° Sala Civil Permanente de Independencia 
de la CSJ Lima Norte, se encargue de realizar las coordinaciones pertinentes, a efectos de 
conformar el colegiado del mismo, cuando se presenten diligencias que así lo requieran, por el 
día 23 de agosto del 2024, de 15:00 a 17:00 horas. 
 
Artículo Cuarto: PONER a conocimiento la presente resolución de la Oficina Descentralizada de 
la Autoridad Nacional de Control – CSJ Lima Norte, Gerencia de Administración Distrital, Oficina 
de Imagen Institucional, Coordinación de Recursos Humanos, Administración del Módulo Civil 
Corporativo de Litigación Oral y en adición Salas Civiles, Administración del Módulo Judicial 
Integrado de Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar, Administración de los 
Juzgados de Comas, y de los interesados para los fines pertinentes. 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 
Presidente  

Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
 
LCC/fhg 
 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000854-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2024-08-23T11:42:34-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




